MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 05/2024

Autoria: Daniel Lemos
Nº do Protocolo: 203/2024
Protocolado em: 21/05/2024 15h26

"SOLICITAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS
PARA LED NA ILUMINAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL
AO EXECUTIVO"

Exmo. Senhor
Presidente da Cãmara Municipal de Aimorés-MG
Gustavo Calvão Caser

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com os termos
regimentais, requer a Vossa Excelência, após a devida ciência
do plenário dessa casa legislativa, o envio de expediente ao
Chefe  do  Executivo  Municipal,  o  Sr.  Marcelo  Marques,
solicitando as seguintes medidas de reparo e manutenção nas
seguintes localidades:

Substituição das lampadas convencionais por lampadas de
LED em toda Comunidade da Represa;
Substituição das lãmpadas convecionais por lampadas de
LED,  nas  Ruas  Vereador  Gumercindo  Pereira  e  Romualdo
Lemos, bem como no morro que também faz parte da Rua Seca
pois a mesma tem iluminação pública.

JUSTICATIVA

Tais  indicações  se  fazem  necessárias,  pois  é  dever  da

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:05:23 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
PU

ZU
-L

W
L8

I-X
O

IU
I-3

ZX
KW

-7
BG

PM
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Prefeitura  Municipal  a  manutenção  e  reparação  da
infraestrutura  local  urbana  sob  seu  domínio.
As indicações acima descritas, são puramente reivindicações da
população local repassadas a esse Vereador em busca de tais
melhorias.

Conforme  exposto,  a  manutenção  e  melhorias  dos  bairros  é
obrigação da Prefeitura Municipal, mantendo assim o bem estar
e segurança da população sob sua guarda e responsabilidade.

Conforme exposto, solicito a atenção necessárias aos referidos
pedidos.

Aimorés\MG, 20 de maio de 2024.

Daniel Lemos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:05:23 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
PU

ZU
-L

W
L8

I-X
O

IU
I-3

ZX
KW

-7
BG

PM
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 05/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/05/2024 16:26:47
Hash Interno: q0vmh3nutgor7an64ndiuhtff2btnjjcupnd0e2d

Chave de Verificação

MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

034.***.***-00 Daniel Lemos Assinado em 21/05/2024 15:26

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 05:05:23 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
PU

ZU
-L

W
L8

I-X
O

IU
I-3

ZX
KW

-7
BG

PM
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/63/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/MPUZU-LWL8I-XOIUI-3ZXKW-7BGPM